Республика Карелия Кarjalan Tasavalta
Олонецкий районный совет-

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ РАЙОНА
Aunuksen piirineuvosto –

piirin paikallisen itsehallinnon
Edustava elin

РЕШЕНИЕ

от    03.12.2008 г. № 116
О бюджете
Олонецкого национального
муниципального района на 2009 год

Совет Олонецкого национального муниципального района
решил:

1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Олонецкого  национального
муниципального района  на 2009 год:

1.1.  общий объем доходов бюджета Олонецкого национального муниципального
района в сумме 378861 тыс.руб.

1.2. общий объем расходов бюджета Олонецкого национального муниципального
района в сумме 389076 тыс.руб.

1.3. дефицит бюджета Олонецкого национального муниципального района в сумме
10215 тыс.руб.

2. Утвердить  верхний предел муниципального долга Олонецкого национального
муниципального района на 1 января 2009 года по долговым обязательствам Олонецкого
национального  муниципального  района  в  сумме  60000  тыс.  рублей,   в  том  числе
предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Олонецкого национального
муниципального района в сумме 26870 тыс.руб.

3.  Утвердить  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  Олонецкого
национального муниципального района  согласно приложению 1 к настоящему Решению.

  4.  Утвердить  перечень  главных  администраторов  источников  финансирования
дефицита  бюджета   Олонецкого  национального  муниципального  района  согласно
приложению 2 к настоящему Решению.

5. Учесть в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2009
год  доходов  по  основным источникам  в  объеме  согласно  приложению  3  к  настоящему
Решению.
              6.  Установить, что средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления
от  физических  и  юридических  лиц,  международных  организаций  и  правительств
иностранных государств,  в  том  числе  добровольные  пожертвования,  и  средства  от  иной
приносящей  доход  деятельности,  полученные  бюджетными  учреждениями  Олонецкого
национального муниципального района  (далее – бюджетные учреждения), учитываются на
счете бюджета  Олонецкого национального муниципального района.

1

 Средства  от  оказания  платных  услуг,  безвозмездные  поступления  от  физических  и
юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в
том  числе  добровольные  пожертвования,  и  средства  от  иной  приносящей  доход
деятельности, полученные бюджетными учреждениями, подлежат зачислению и отражению
в доходах бюджета Олонецкого национального муниципального района.
 Средства  от  оказания  платных  услуг  направляются  на  компенсацию  фактически
осуществленных  расходов,  связанных  с  ведением  коммерческой  (предпринимательской)
деятельности, в установленном  порядке в соответствии с бюджетными сметами бюджетных
учреждений.
 Безвозмездные  поступления  от  физических  и  юридических  лиц,  международных
организаций  и  правительств  иностранных  государств,  в  том  числе  добровольные
пожертвования,  и  средства  от  иной  приносящей  доход  деятельности  направляются
соответственно  целям их предоставления.
 Бюджетные  учреждения  обеспечивают  ведение  раздельного  учета  доходов  (расходов),
полученных  (произведенных)  в  рамках  целевого  финансирования  и  за  счет  иных
источников.

           7.  Средства финансовой помощи на реализацию федеральных, республиканских
целевых  программ  и  иных  мероприятий,  осуществляемых  на  территории  Олонецкого
национального муниципального района, иные целевые безвозмездно передаваемые в 2009
году  из  федерального  бюджета,  бюджета  Республики  Карелия  средства  сверх  сумм,
предусмотренных  настоящим  Решением,  учитываются  в  составе  доходов  и  расходов
бюджета Олонецкого национального муниципального района в размерах в соответствии с
целевым направлением и порядком, установленным федеральным законодательством.

Администрация Олонецкого национального муниципального района вправе распределять
ассигнования,  осуществлять  расходование  средств,  поступающих  в  бюджет  Олонецкого
национального муниципального района в соответствии с Законом Республики Карелия «О
бюджете Республики Карелия на 2009 год», по целевым направлениям и в соответствии с
порядком, установленным действующим  законодательством.

8.  Установить,  что Администрация  Олонецкого национального муниципального
района  вправе  осуществлять  в  установленном  им  порядке  признание  недоимки  и
задолженности  по  пеням  по  арендной  плате  за  землю  и  муниципальное  имущество,
зачисляемой в бюджет Олонецкого национального муниципального района, безнадежной к
взысканию и производить ее списание.

9.  Утвердить  распределение  расходов  бюджета  Олонецкого  национального
муниципального  района  на  2009  год   по  функциональной  классификации  бюджетов
Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему решению.

10.  Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  бюджета  Олонецкого
национального муниципального района согласно приложению 5 к настоящему решению.

11.  Администрация  Олонецкого  национального  муниципального  района  в  ходе
исполнения настоящего решения вправе вносить изменения в  ведомственную структуру
расходов  бюджета  Олонецкого  национального  муниципального  района и  распределение
расходов бюджета Олонецкого национального муниципального района по функциональной
классификации расходов:

- в случае перераспределения полномочий между органами исполнительной власти,
а  также  реорганизации  и  ликвидации  органов  исполнительной  власти,  бюджетных
учреждений муниципального района в течение финансового года;

- в случае образования в ходе исполнения бюджета муниципального образования
на  2009  год  экономии  по  отдельным  разделам,  подразделам,  целевым  статьям,  видам
расходов  и  статьям  экономической  классификации  расходов  бюджетов  Российской
Федерации;

2

-  на  суммы  остатков  средств,  переданных  из  Республиканского  бюджета  и
находящихся на 1 января 2009 года на счете Управления Федерального казначейства по
Республике Карелия.

12. Установить, что Глава Олонецкого национального муниципального района не
вправе  принимать  в  2009  году  решения,  приводящие  к  увеличению  численности
муниципальных  служащих  и  работников  бюджетной  сферы  за  исключением   случаев
передачи на уровень муниципального района исполнения дополнительных полномочий.

13.   Установить,  что  финансирование  расходов  из  бюджета  Олонецкого
национального  муниципального  района  осуществляется  при  условии  обеспечения
получателями  беспрепятственного  проведения  полномочными  органами  проверок
использования  средств  бюджета  Республики  Карелия  и  бюджета  Олонецкого
национального  муниципального  района  и  иных  проверок  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации, Республики Карелия, нормативно - правовыми
актами  органов  местного  самоуправления  Олонецкого  национального  муниципального
района.

 14. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
на 2009 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
             15.Образовать в составе бюджета Олонецкого национального муниципального
района  Районный  фонд  финансовой  поддержки  поселений.  Учесть  в  составе  Районного
фонда финансовой поддержки поселений дотацию из Регионального фонда компенсаций на
2009 год. Утвердить распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений, передаваемых из Районного фонда финансовой поддержки поселений  согласно
приложению 7 к настоящему решению.
            16. Утвердить распределение субвенции бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учета  на территориях,  где отсутствуют  военные комиссариаты на
2009 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
            17. Установить, что не использованные в 2008 году целевые средства, переданные из
бюджета  Республики  Карелия  в  бюджет  Олонецкого  национального  муниципального
района, подлежат использованию в 2009 году на те же цели со счетов по учету средств
бюджета  Олонецкого национального муниципального района, в территориальных органах
Федерального казначейства.
            18.  Утвердить  структуру  муниципального  внутреннего  долга  Олонецкого
национального муниципального района на  2009 год согласно приложению 9 к настоящему
решению.
           19. Утвердить программу муниципальных заимствований Олонецкого национального
муниципального  района  на  1  января  2009  года  согласно  приложению 10 к  настоящему
решению.
           20.  Утвердить  источники  финансирования  дефицита  бюджета  Олонецкого
национального муниципального района согласно приложению 11 к настоящему решению.
           21. Установить предельный объем расходов на погашение муниципального долга
Олонецкого национального муниципального района  в сумме 35211 тыс. рублей.
           22.Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга
Олонецкого национального муниципального района  в сумме 300  тыс. рублей.
          23. Нормативно - правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств
бюджета  Олонецкого  национального  муниципального  района  на  2009  год,  а  также
сокращающие  его  доходную  базу,  реализуются  и  применяются  только  при  наличии
соответствующих  источников  дополнительных  поступлений  в  бюджет   Олонецкого
национального  муниципального  района  и  (или)  при  сокращении  расходов  бюджета
Олонецкого  национального  муниципального  района  на  2009  год  с  внесением
соответствующих изменений в настоящее решение.

3

       24.  В случае  если реализация законодательного или нормативного правового акта
частично (не в полной мере) обеспечена источниками бюджета Олонецкого национального
муниципального района, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств,
предусмотренных в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2009
год.
      25. В случае если законодательные или нормативные правовые акты, устанавливающие
бюджетные обязательства,  реализация  которых обеспечивается  за  счет  средств  бюджета
Олонецкого национального  муниципального района противоречат настоящему решению,
применяется настоящее решение.

    26. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2009 года.
    27. Опубликовать настоящее Решение в газете «Олония».

Глава Олонецкого
национального
муниципального района                                                      А. Спиридонова

4

	Республика Карелия Кarjalan Tasavalta
	РЕШЕНИЕ
	О бюджете